Los inmuebles ubicados en las declaradas Zonas Residenciales Extraurbanas, tributarán conforme 

lo establecido en los Artículos 112 y 113 de la Ordenanza Fiscal. Cuando se trate de parcelas 

encuadradas en el Artículo 114, tributarán un importe anual fijo de $28.245,13 (pesos veintiocho 

mil doscientos cuarenta y cinco con trece centavos) por cada una de las parcelas.  

En ningún caso el importe resultante podrá ser inferior a $28.245,13 (pesos veintiocho mil 

doscientos cuarenta y cinco con trece centavos) 

AREA COMPLEMENTARIA  

Los inmuebles ubicados en Área Complementaria cuya superficie no exceda las 3 hectáreas 

tributarán con las mismas condiciones y características que las aplicables para los inmuebles 

ubicados en la Zona Residencial Extraurbana (Artículos 112 y 113 Ordenanza Fiscal).-

[...]

otorgar quitas parciales o totales sobre los montos antes establecidos.  

CAPÍTULO XIV  

TASA POR CONSERVACIÓN, REPARACIÓN Y MEJORADO DE LA RED VIAL 

MUNICIPAL  

Artículo 50º: IMPORTES. A los efectos de la determinación de la tasa fíjese el importe anual 

por hectárea en $ 11.007,15 (pesos once mil siete con quince centavos), pagadera en 5 cuotas, con 

un importe mínimo de $ 80.000 (pesos ochenta mil)  

Artículo 51º: DESCUENTOS POR PAGOS AL DIA. Para aquellos contribuyentes que no 

registren deudas o que, habiendo suscriptos planes de financiación, se encuentren con los pagos de 

las cuotas al día, dispóngase una reducción del 20% (veinte por ciento), fijándose el monto mínimo 

en $64.000 (pesos sesenta y cuatro mil). Para aquellos contribuyentes con menos de 200 hectáreas, 

dispóngase el descuento por pagos al día del 30% (treinta por ciento) con el mínimo establecido en 

el artículo anterior. 

Artículo 52º: Para la aplicación de lo establecido en el Artículo que antecede, se considerarán